[image: ]ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
Praça Araguaia, 71 - Centro – CNPJ: 25.064.106/0001-80

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE GOVERNO (2023/2024) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 	O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA, ESTADO DO TOCANTINS, Senhor HERONILDO COSTA PIMENTEL, no uso das atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,

  	CONSIDERANDO o que dispõe a Instrução Normativa n.º 002/2016 do TCE/TO;

 	CONSIDERANDO o princípio da continuidade da Administração Pública,

 	DECRETO:

 	Art. 1º. Fica criada a Comissão de Transição de Gestão da Câmara Municipal de Esperantina, biênio 2023 – 2024, composta pelos seguintes membros:

1. Francisco Oliveira Gomes (Coordenador);
2. [bookmark: _GoBack]Francisco  Eudes Oliveira Silva (Membro);
3. Lourrane Cavalcante Feitosa (Membro);

 	Art. 2º. A Comissão atuará conforme o disposto na IN n. º 002/2016 do TCE/TO.

 	Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo as disposições em contrário.
 	GABINETE DA CÂMARA ESPERANTINA, Estado do Tocantins, aos 03 dias do mês de dezembro de 2024.

Vereador HERONILDO COSTA PIMENTEL
Presidente

image1.png

image2.png